PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE

AQUIRAZ
GABINETE DO VEREADOR

ALDERLAN OLIVEIRA

CÂMARA II UNICHNU. DE AQUIRAZ

PALACIO MUNICIPAL I CAPITAI

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO IV 41/2025, DE 02 DE ABRIL DE 2025.

Câmara Municipal de Aquiraz
Aprovado e C41/  -22)5 Concede Título De Cidadão De Aquiraz, ao Dr.

SILVANDO ALVES FERREIRA.

A CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIRAZ APROVA:

Art. 12 - Fica concedido o Título De Cidadão De Aquiraz, ao Dr. SILVANDO

ALVES FERREIRA, natural da Cidade de São Caetano do Sul, São Paulo.

Art. 22 - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.

Departamento Legislativo da Câmara Municipal de Aquiraz, 02 de abril de 2025.

ALD RLAN OL IRA

eador — DC

PALÁCIO MUNICIPAL V CAPITAL
Av. Santos Durnont, 30- Centru Aqueraz - Ceará CNP-1- 00 133.185,0001-02

CEP 61.700-000i Tel.: (85) 3361.2748

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE

AQUIRAZ

BIOGRAFIA

CÂMARA MW4fC1PALOEAQWRAZ
Mettget.Irr

325
PALACIO MUNICIPAL CAPITAL

SILVANDO ALVES FERREIRA, brasileiro, filho de Vanda Ferreira de Oliveira

e Nelson Alves de Oliveira, nascido em 04/07/1975, casado com Hilaine Cristina
Oliveira Nogueira Ferreira, pai de Júlia Vitória e Marina Vitória, natural da cidade de

São Caetano do SuS, São l3aláo, tendo se mudado para ?.ortaieza-CE, no ano de 1980.

ingressou no Judiciário cearense através de concurso público no ano

de 1995, tendo escolhido a Comarca de Aquiraz-CE, como sua opção de

lotação.

No ano de 2010, mudou-se para o município de Eusébio-CE, onde reside

atualmente.

O servidor tem 28 anos de serviços prestados ao Judiciário cearense,

dentre os quais, 25 anos no fórum do município de Aquiraz-CE.

No ano de 2003 foi agraciado pela Associação dos Servidores do Tribunal

de Justiça do Estado do Ceará, com o "Troféu Destaque de 2003".

O aludido reconhecimento é uma forma digna de agradecer ao presente

servidor que sempre desempenhou com zelo sua função, bem como, sente grande

orgx.iVno em fazer parte da equipe do Judiciário cearense, porquanto, seu trabai`no no

judiciário vem contribuindo, significativamente, para a justiça, a igualdade e a

cidadania no Município de Aquiraz-CE, sendo ainda, o agraciado, um servidor sempre

comprometido em oferecer um serviço de excelência, com ética e respeito,

garantindo assim, que todos tenham acesso à justiça, durante praticamente 3

décadas de trabalho incansável na busca de igualdade social e justiça para todos.

Departamento Legislativo da Câmara Municipal de Aquiraz, 02 de abril de 2025.

ALDE LAN OLI EIRA

V e ador — DC

PALÁCIO mura" ia CAPITAL
Av_ Santos Dumont, 30- C.enta) Aquéraz - Ceara CNRJ-. 00.133.185X031-02

CEP. 61300-000 j Tel.: (85) 33612748